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CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to be i;;hu}rcr; and if any dispute arise between
bidders, the lot so disputed shall be immediately put up again, pro-
vided the Auctioneer cannot decide the =said dispute.

I1. Wo person to advance less than 1s.; above five pounds, 2s. 6d.; and so
on in proportion.
III. All lots are sold subject to the right of the seller or his agent to bid, or
else to impose a reserve,

IV. The Purchasers to give in their names and places of abode, and to pay
down 10s. in the pound, if required, in part payment of the purchase
money; in default of which the lot or lots purchased to be immediately
put up again and resold.

V. The lots to be taken away, at the buyer’s expense immediately after
the conclusion of the sale; in default of which Messrs. SotHeny & Co.
will not hold themselves responsible if lost, stolen, damaged, or otherwise
destroyed, but they will be left at the sole risk of the purchaser. If, at
the expiration of One Week after the conclusion of the sale the books
or otheéer property are not cleared or paid for, they will then be
catalogued for immediate sale, and the expenses, the same as if re-seld,
will be added to the amount at which the books were bought. Messrs.
SotHEsY & Co. will have the option of reselling the lots uncleared either by
public or private sale without any notice being given to the defaulter.

VI. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed;
but if wpon collating, any should prove defective, the purchaser will
be at liberty to take or reject them, provided they are received back
within Fourteen Days after the conclusion of the sale, when the
purchase-money will be returned.

VIL. The sale of any book or books is not to be set aside on account of any
worm holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of
plates, or blank leaves or on account of the publication of any subsequent
volume, supplement, appendix, or plates. All the manusecripts, auto-
graphs, all magazines and reviews, all books in lots, and all tracts in
lots or wvolumes, will be sold with all fzults, imperfections and errors
of description. The sale of any illustrated book, lot of prints or
drawings s not to be set aside on account of any error in the enumer-
ation of the numbers stated, or error of description.

VIII. No Imperfect Book will be taken back, unless a note accompanies each
book, stating its imperfections, with the number of lot and date of
the sale at which the same was purchased.

IX. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the settle-
ment of the purchases, no lot can on any account be removed during
the time of sale.

X. Upon failure of complying with the above conditions, the money required
and deposited in part of payment shall be forfeited; and if any loss is
sustained in the reselling of such lots as are not cleared, or paid for, all
charges on such re-sale shall be made good by the defauliers ai this sale.

Messrs. SOTHEBY & CO are prepared to execute bids, and in addition
to advise intending purchasers as far as possible, if requested by them to do so,
auithout making any charge for cither service. Loty auill be procured as
cheaply as is permitted by other bids or reserves, if any.

34 & 35 New Band Street; Enndso, WALk

Telephone : (2 lines)
Mayfair 1784, 1785.

Telegraphic Address :
" A binitio, Wesdo, London”
A.B.C. Code, 5th Edition,

In sending Commissions this Catalogue may be referred toas “ FLORA."

CoMMISSIONS SENT BY TELEPHONE ARE ACCEPTED ONLY AT THE SENDER'S RISE,
AND MUST BE CONFIRMED BY LETTER OR TELEGRAM.






First Day 4 OCTAVO

5 Anderson (C..J.) Notes on the Birds of Damara Land : edited
by J. H. Gurney, map and plates, 1872—Stray Feathers :
Journal of Ornithology for India; edited by Allan Hume,
vol. | and LI, maps, Calcutta, 1873-4 ; both eriginal cloth ;
and others (6)

6 [Apperley (C. J.)] Hunting Reminiscences, FIRST EDITION, plates
and maps, original cloth, A viNg cory K. Ackermann, 1843

7 Arapian NigHTs' ENTERTAINMENTS ; translated with Intro-
duction and Notes by Sir R. F. Burton, 16 vol. eriginal

cloth
Benaves, Printed by the Kamashastra Society for private
circulation only, 1885-8

8 Arapian Nicurs, sy Sik R, F. BURTON, EDITION DE GRANDE
LUXE, limited to 20 copies, 12 vol. plates after Letchford in
three states, vellum gilt, g. t.  Grolier Society, London, n.d.

9 Archer (W.) Poets of the Younger Generation, portraits, 1902—
Leland (C. G.) and others. English-Gipsy Songs, 1875—
Rhys (E.) Lyrie Poetry, 1913 ; all in original cloth; and
others (18)

10 Audubon (J. J.) Life and Adventures; edited by Robert
Buchanan, portrait, half’ calf, 1868—Findlay (F. R.) Big
Game Shooting and Travel in South East Africa, map and
illustrations, original cloth, 1903—St. Quinton (Col. T. A.)
Chances of Sports of Sorts, illustrations, eviginal ecloth,
Fidinburgh, 1912 ; and others (7)

11  Aulard (A.) The French Revolution, 4 vol. original cloth, 1913 ;
and others (T)

12  Autobiography : a Collection of the most instructive and amusing
Lives ever published, vol. [ XXXI and XXXIII, portraits,
ketlf' calf 16mo.  1830-2

13 Bagwell (R.) Ireland under the Stuarts, 2 vol. map, 1909—
Chance (J. F.) George I., and the Northern War, 1909—
Cowan (A. R.) A Guide to World-History, 1923 ; all in
ariginal eloth ; and others (&)

14 Balzac (H. de) The Human Comedy : Scenes of Private Life,
11 vol. etchings, original cloth 1899

15 Baring-Gould (5.) Family Names and their Story, 1910— Weekley
(E.) Surnames, 1916—Clodd (Edward) Magic in Names and
in other things, 1920; all in original cloth; and other
similar Works (8)

16 Barrie (SirJ. M.) My Lady Nicotine, FIRST EDITION, original
buekram, g. t. Hodder and Stoughton, 1890












First Deay 8 OCTAVO
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Cleaveland (John) Poems, wants portraits, old calf, 1665—-The
Works of Anacreon, Sappho, ete. translated by a Gentleman
of Cambridge [F. Faukes), presentation copy, calf, 1760 ;
and others, the lo# sold not subject o return (6)

Colehester (Charles Abbot, Lord) Diary and Correspondence,
edited by his Son, 3 vol. portrait, 1861—Meynell (W.)
Benjamin Disracli, 2 vol. portraits and plates, 1903—
Birkenhead (Earl of) Fourteen English Judges, portraits,
1926 ; all in original cloth ; and others (13)

Collection (A} of Early Prose Romances, edited by W. J. Thoms,
3 vol. kalf woroceo, dull W. Pickering, 1828

Collins (J. C.) Studies in Shakespeare, 1904—Saintshury (G.)
The English Novel, 1913—Knight {(W.) Coleridge and
Wordsworth in the West Country, élfustrated by F. H. Newr,
1913 ; all in original cloth ; and others (11)

Colquhoun (A. K.} Across Chrysé, 2 vol. maps, facsimiles, ele,
1883 —Landsell (H.) Through Siberia, 2 vol. ifustrations
and maps, 1882 ; both original eloth ; and others (10)

Cope’s Smoke Room Booklets, 12 parts in 1 vol. eloth, wrappers
preserved, 1889-93—Jerrold { Donglas) Works, 4 vol. frontis-
pieces by J. Leech, kalf calf” gilt, n. d. and 1864 {5)

Corbett (Julian 8.) England in the Mediterranean, 2 vol. map,
1904—Willson ( Beekles) Ledger and Sword, 2 vol. illustra-
tions, 1903—Cranworth (Lord) A Colony in the making,
map and illustrations, 1912 ; all in original cloth ; and
others (7}

Cornish (C. J.) Wild England of To-day, illustrations, 1895—
Meredith (L. B.) Rock Gardens, ilfustrations, 1910—Wright
{ W. P.) The Perfect Gurden, plans and colowred plates, 1908 ;
all in original eloth ; and others {13)

Corvo (Frederick Baron) Chronicles of the House of Borgia,
portraits, 1901 —Dennistoun (James) Memoirs of the Dukes
of Urbino, 1440-1630, 3 vol. plates, 1909 ; both original
cloth ; and others (9)

Coryat (Thomas) Coryat's Crudities, 2 vol. illustrations, Glasgow,
19056—8mith (Captaine John) The Generall Historie of
Virginia, New England and The Summer Isles, 2 vol. maps,
ete. Glasgow, 1907 ; both original cloth ; and others {9)

Coulton (G. G.) Chaucer and his England, iffustrations, 1908 —
Ingram (J. H.) The True Chatterton, porérait, facsimiles,
ete. 1910—Eseott ('I. H. 5.) Anthony Trollope, portrait and
plates, 1913 ; all in original cloth ; and others {(10)
























First Day 16 OCTAVO
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139

140
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King (L. W.) A History of Sumer and Akkad, map and
illustrations, 1910—Handcock (P. 8. P.) Mesopotamian
Archeology, maps and illustrations, 1912—0"Brien (F.)
Mystie Isles of the South Seas, illustrations, 1921, all in
original cloth; and others (10)

Enight (Cornelia) Autobiography, 2 vol. portrait, cloth,
ex-library copy, 1861—The Private Life of Lewis XV,
translated by J. 0. Justamond, 4 vol. clofth, 1781—
Hamilton (Lady Anne) Secret History of the Court of
England, 2 vol. illustrations, original cloth, g. . 1903 ;
and others (13)

Landon (Perceval) Lhasa, 2 vol. illustrations, 1305—Hedin
(8.) Trans-Himalaya : Discoveries and Adventures in
Tibet, 2 vol. map and plates, 1909, both original cloth;
and another (5)

Latham (R. G.) Two Diszertations on the Hamlet of Saxo
Grammaticus and of Shakespeare, original cloth, 1872—
Guerim (M. de) The Centanr; The Bacchante, translated
by T. 8. Moore (Vale Press), original buckram, 1909—
Farmer (J. 8.) and W. E. Henley. A Dictionary of Slang,
half roan, 1905 ; and others (16)

QUARTO.

Ambler (Lounis) The Old Halls and Manor Houses of
Yorkshire, plates [1913]—Maxwell (D.) Unknown Kent.
plates, some colowred, 1924, both original cloth; and
others (6}

Angelo (Henry) Reminiscences, with an Introduetion by
Lord de Walden, and Notes and Memoir by H. Lavers
Smith, 2 vol. one of 75 copies on hand-made paper. plates,
half pigskin, g. t. with cloth portfelio of coloured plafes.
1904 (3)

[Ashbee (H. 8.)] Bibliotheca Arcana, seu Catalogus Librorum
Penetralium, by Speeulator Morum, original half roan.
g. f. 1885—Notes and Gleanings for Devon and Cornwall,
vol. T to V. half morocco, Exeter, 1888-95; and others

(10)

Baddeley (W. St. C.) A Cotteswold Shrine, plates, half parch-
ment, Gloucester, 1908—Humphreys (A. L.) Handbook
to County Bibliography, original half holland, 1917 ; and
others ' (10)

Beechey (Capt. F. W. and H. W.) Expedition to the Northern
Coast of Africa, map and plates, half calf, dull, 1828 —
Shaekleton (Sir E. H.) The Heart of the Antarctic, 2 vol.
plates, some coloured, original cloth, g. {. 1909 (3)






First Day 18 QUARTO

Lot 157 —econtinued.
Blood, Printed in the Yeer, 1649—Vox veré Anglorum, or

Englands Loud Cry for their King, Printed in ihe Year,
16569—Ball (W.) A Caveat for Svbjects, Printed at
London, 1642—Beheaded Dr. John Hewytts Ghaost
Pleading, yea crying for Exemplary Justice, Lendon,
Printed in the Year of our Lord, 1659 ... The Ro:,a]l
Legacies of Charles the First . . To His Persecutors and ;
Murderers, Printed in the P'r:ur, 11" 49—Eglisham (Dr. G.)
The Fore-Bunner of Revenge, Printed at London in the
yeare, 1642—The Picture of the Councel of State, Held
forth to the Free people of England by ... Lilburn,
Prinee, and Overton, now Prisoners, Printed in the Year,
1649—Pym (J.) A Speech delivered at a Conference with
the Lords, For C. Greene, 1641—A Second Narrative of
the Late Parliament (so called), Printed in the Fifih
Year of Englands Slavery, under its New Monarchy, 1658
—A Letter withovt Any Superseription, Intercepted,
Printed in the Yeare, 1643—C[leveland] (J.) The
Character of a Country Committee-man, London, Prinfed
in the Yeare, 1649—DPrince Charles Hiz Declaration,
Printed in the Yeare, 1648 . . . A Copy of the Letter from
. Cromwell sent to the Members of Parliament. portfrait
and copperplates, 1656 ; and others; sold as a collection,

not subject to refurn
sm. 4to.  (about 260, 3 parcels)

158 Crvin War Tracrs. Reasons why this Kingdom . .. and the
Parliaments . . . ought to Adhere to their Kings, Whether
Good or Bad, York, Stephen Bulkley, 1642—A Soveraign
Antidote to Prevent, Appease, and Determine our un-
naturall and destruetive Civill Warres, London, Printed
in fthe Yeare, 1642—The King on His Throne. Printed
at York by Speciall Command, 1643—Terrible and Trve
Nevves from Beverley and the City of Yorke, London,
Printed for M. T. 1642—The Hvmble Petition of the
Gentry and Commons of the County of York, London,

printed for 8. E. 1642—An Answer Of the Hlﬂht Honour-
alﬂo the Barle of Newcastle, Printed at Yorke, and re-
printed at Oxford by H. H. 1642—A Letter from a
Worthy Gentleman in Yorke-shire. London, Printed for
K. Best, October 10. 1642—A Second Discovery of the
Northern Scovt, London Printed for B. W, 1642—Trve
Nevves from Yorke, London Printed for M. T. 1642 ; and
others relating to YorxsHire; sold as a collection, not
subject to return sm. 4fo. (75)

159 Civil War Tracts. May the 4th. Captaine Yarner's Relation
of the Battaile fought at Kilrush, cut on titie, Printed for
. Coules, and . Badger, 1642—The Coppy of a letter
sent from the Earle of Traquere in Irveland, Prinfed at


















Second Loy 24 OCTAVO
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London. D tehfield (P, H.) Memorials of Old l.ondon, 2 vol.
colowred frontispieces and plain plates, original cloth, 1908—
Besant (Sir Walter) Westminster, illustrations, smoroceo gilf,
a. e. by Fazakerley, 1895 ; and other hooks on London (&)

London. Doran (John) In and about Drury Lane, 2 vol, 1881
—Davey (Ii.) The Pageant of London, 2 vol. coloured plates,
1906 : and other books on London (9)

London. Norman (P.) London, vanished and vamshing, coloured
plates, 1905—Chaneellor (E. B.) History of the Squares of
London, plates, 1907 ; both in original eloth ; and other
works on London (6)

London. Sinclair (Canon W. M.) Memorials of St. Paul's Cathe
dral, plates, 1909 —Stow (J.) Survey of London, with Intro-
duction and Notes by C L. Kingsford, 2 vol. map and
illustrations, Oxford, 1908 ; both in original cloth; and
others (9)

Lowe (R. T.) History of the Fishes of Madeira, eoloured plates,
kalf moroceo gilt, 1843-60—Pim (Capt. B.) and B. Scemann.
Dottings on the Roadside in Panama, Nicaragua and Mos-
quito, tinted platezs and maps, original cloth, 1869 (2)

Lower (M. A.) Contributions to Literature, 1354—Fitzmaurice-
Kelly (.J.) History of Spanish Literature, 1907 —Frazer (Sir
J. ) Sir Roger de Coverley, ete., 1920 ; all in original
cloth ; and others (17)

Lytton (E. G. Lord) Works, KnNEpwORTH EDITION, 37 vol.
including duplicates, portrait and frontispieces, original cloth
Rontledge, 1874-6

Mabie (H. W.) William Shakespeare : Poet, Dramatist and Man
portrait and plates, New York, 1901—Hearn (L.) Japanese
Letters, edited by Elizabeth Bisland, illustrations, 1911 ; both
original cloth ; and others (9)

Machen ( Arthur) The Chronicle of Clemendy, no. 41 af 250 copies,
Jromtispiece, original boards, privately printed, Carbonnek
= | Rate el

Machen (A.) The Chronicle of Clemendy, no. 131 of 250 copies,
Srontispivee, a few leaves slightly forved, oviginal boards, dull
Privately printed, | 888

Machen (A.) The Chronicle of Clemendy, no. 202 of 250 copies,
Srontispiece, oviginal boards privately printed, 1888

Macklin (H. W.) The Brasses of England, 85 illustrations, 1907
Clinch ((3.) English Costume, 135 iflustrations, 1909—Cox
{J. C.) The Parish Registers of England, 24 illustrations,
19105 The Antiquary's Books and others in the same series ;
all in original eloth (11)
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